ДОГОВОР №
благотворительного пожертвования

г.  Москва                                                                                                                                                «___»____________ 2025 г.

_______________________________ ,именуемый(ая) в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и Общественно полезный благотворительный фонд «Доброе дело», в лице Председателя Кораблева Ивана Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Благотворитель безвозмездно передает Благополучателю благотворительное пожертвование в виде денежных средств в размере _______ (______________________________________________________) рублей на реализацию Благополучателем основной уставной деятельности: благотворительной деятельности и услуг по социальному обслуживанию граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, реализацию проектов и программ , направленных на противодействие распространению наркомании и наркопреступности и содержание Благополучателя, а Благополучатель обязуется принять денежные средства и израсходовать их в соответствии с вышеуказанными целями в течение 1 (одного) календарного года с момента их получения Благополучателем.

2. Порядок предоставления и расходования пожертвования

2.1. Благотворитель перечисляет указанные в п.1.1. настоящего Договора денежные средства на банковский счет Благополучателя в течение 5 (пяти) дней после подписания настоящего Договора.

2.2. Денежные средства, считаются переданными Благополучателю с момента их зачисления на банковский счет.

2.3. Средства, предоставляемые по настоящему Договору, должны расходоваться в соответствии с утвержденной сметой и в сроки, предусмотренные ею.

2.4. Благополучатель обязуется вести бухгалтерский учет в соответствии с требованиями, предъявляемыми действующим российским законодательством.

3. Отчетность Благополучателя

3.1. Благополучатель, в течение 30 (тридцати) дней после полного израсходования полученного от Благотворителя пожертвования, предоставляет по запросу последнего Отчет о целевом использовании средств, переданных по настоящему договору.

4.  Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об   изменении или расторжении Договора совершается в письменной форме.

4.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования отказаться от него. В этом случае Договор считается расторгнутым.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и заканчивается после выполнения принятых сторонами на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	«Благотворитель»

Тел.________________________

_____________/______________/

М.П.	     «___» __________ 2025 г.
	«Благополучатель»

Общественно полезный благотворительный фонд «Доброе дело»
ИНН: 7733471243
КПП: 773301001
ОГРН: 1257700307985
Расчетный счет: 40703810000000007416
Банк: ПАО «Банк ПСБ»
БИК: 044525555
Корр. счет: 30101810400000000555
Юридический адрес: 125430, г. Москва, муниципальный округ Митино, ул. Митинская, д. 20

Председатель ______________ Кораблев И. С.

М.П.	                «___» __________ 2025 г.